
 

 

 
 

DECISIONI RIUNIONE DI CONSIGLIO 
DELL’ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI 

DEL  13 SETTEMBRE 2022       
    

➢ APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 26 LUGLIO 2022. 

 

➢ NUOVE ISCRIZIONI E VARIAZIONI DALL’ALBO.  

 
➢ VARIAZIONI DALL'ALBO ODONTOIATRI 

 

 

➢ RICORSO ALLA C.C.E.P.S. DA PARTE DEL DR XY AVVERSO LA DECISIONE DELLA 

COMMISSIONE DISCIPLINARE DEI MEDICI CHIRURGHI DELLA PROVINCIA DI 

VARESE PRONUNCIATA AI SENSI DI CUI ALL’ART. 47 E SEGG. D.P.R. 221/1950:  

 

 

 
Il Consiglio DELIBERA 
 

1) di esprimere parere favorevole alla costituzione e resistenza dell’Ordine Provinciale dei 

Medici Chirurghi e degli Odontoiatri  di Varese nel giudizio promosso dal Dr XY e quindi 

di autorizzare il Presidente a resistere al relativo gravame; 
 

2) di delegare a rappresentare e difendere l’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli 

Odontoiatri  di Varese in ogni stato e grado del presente procedimento, nonché degli 

eventuali atti di impugnazione, esecuzione, opposizione e riassunzione ed atti inerenti e 

conseguenti, l’avv. Giovanna Zuccaro del Foro di Varese, conferendole ogni potere 

compreso quello di sottoscrivere l’atto di costituzione, presentare istanze, comparse, 
memorie, ricorso incidentale, rinunciare agli atti, accettare rinunce, transigere, farsi 

sostituire da legale di sua fiducia ed eleggere domicilio presso lo studio del predetto legale 

in Varese via Speroni n.14; 

 

3) di dare atto che l’impegno di spesa legato all’incarico affidato all’avv. Giovanna Zuccaro,  
pari a € 3.000,00= oltre accessori di legge (spese generali 15%, IVA e CPA) troverà 

imputazione all’art. 52 del Bilancio Preventivo. 

 
 

➢ IMPUGNAZIONE DA PARTE DEL DR XY AL CONSIGLIO DI STATO DEL 

PROVVEDIMENTO CAUTELARE PRONUNCIATO DA TAR LOMBARDIA: 

DETERMINAZIONI CONSEGUENTI  

 

Il Consiglio dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Varese, nella 

seduta del 13 Settembre 2022 

 
VISTA la richiesta di appello cautelare innanzi al Consiglio di Stato nel ricorso con azione di 

annullamento (art. 29 cpa) pendente innanzi al Tar Lombardia – Sede di Milano – Sezione Prima 

(R.G. 961/2022), presentata dall’Avv. XY, del Foro di Enna, in nome e per conto del Dr XY, 

iscritto all’Albo dei Medici Chirurghi dell’OMCeO Varese,  per la riforma dell’Ordinanza Cautelare 

2022 emessa dal Tar Lombardia – Sede di Milano, Sezione Prima pubblicata il 24.06.2022 e la 
sospensione dell’efficacia dei provvedimenti impugnati nel ricorso introduttivo di primo grado 

(delibera n. 56 del 05.04.2022 del  Consiglio Direttivo dell’OMCeO Varese – Determinazione del 

28.4.22 di ATS Insubria) 

Delibera n.    152  del 13/09/2022 

Delibera n. 153  del 13/09/2022 



 

 

 

DELIBERA 

 

di esprimere parere sfavorevole alla costituzione dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e 

degli Odontoiatri  di Varese nel giudizio promosso dal Dr XY 
 

➢ DELIBERE AMMINISTRATIVE.5 

4   del 13/09/ 

Provvedimenti adottati dal Presidente in esecuzione della delega conferitagli dall’art. 38 del 

Regolamento per l’amministrazione e la contabilità di quest’Ordine (mandati dal n. 256 al n. 300) 
 

 

Reintegro del fondo economato per un importo complessivo in contanti di € 506,00. 

 

 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Varese 
nella seduta del 13 Settembre 2022 

 

TENUTO CONTO che il 18 Ottobre 2022 si terrà presso il Tempio del Medico d’Italia a Duno la 

celebrazione di una Messa pro vivis atque defunctis, rinnovando una tradizione che voleva un 

momento di spiritualità in concomitanza del giorno di San Luca, Patrono dei Medici; 

DISPOSTO di sostenere come di consueto la spesa relativa all’allestimento floreale della Chiesa; 

 

VISTO il preventivo pervenuto dalla Ditta FLOR GARDEN di Varese relativo alla fornitura e 

consegna a Duno di: 
 

N. 3 composizioni altare 

N. 1 composizione mensa 

N. 1 composizione tonda centro Sacrario 

N. 6 piccolini da posizionare interno sacrario 
N. 1 ciotola per esterno chiesa 

 

CONSIDERATA l’adeguatezza del servizio offerto anche in ragione della località del Tempio; 

 

VISTO l'art. 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo suddetto che prevede 
l'affidamento diretto per servizi e forniture per importi inferiori a € 40.000,00, anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato con delibera n° 3 del 08 gennaio 

2002; 

 

SENTITO il Tesoriere ed accertata la copertura finanziaria con lo stanziamento previsto al tit. I°, 

cat. VIII, cap. 83 e 84; 
 

DELIBERA 

 

- di approvare l’impegno di spesa di  € 350.00 + iva  compresa per la fornitura 

dell’allestimento floreale da imputare al  Titolo I cat. VIII art.  84 “Duno e Festa del 

Laureato”. 

Delibera n.  154   del 13/09/2022  ratifica delibere del Presidente. 

Delibera n. 155    del 13/09/2022 spese di piccola cassa. 

Delibera n. 156    del 13/09/2022  Celebrazione di Duno. 



 

 

 

 

- di provvedere inoltre alla liquidazione dell’importo di € 2.839,00 per la competenza 

dell’anno quale  “Contributo sostenimento Tempio Votivo di Duno”, da imputare al Titolo 

I cat. VIII art. 83. 
 

 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Varese 

nella seduta del 13 Settembre 2022 

 
PRESO ATTO che il prossimo corso CAO dal titolo “Protocollo di riabilitazione implantare 
complessa con sistematica All-on-four” – Relatore Dr Vittorio Longoni - si terrà sabato 17 

settembre p.v., presso la Sala Conferenze “Granero-Porati” dell’Università degli Studi 

dell’Insubria in Via Dunant 3 -Varese; 

 

VISTA la precedente delibera di impegno di spesa n. 18 del 01/02/2022; 
 

VALUTATA la possibilità di offrire un piccolo coffee break ai partecipanti, con un servizio 

catering dall’esterno, vista l’assenza di bar/servizi ristorativi nelle vicinanze della sede 

congressuale; 

 

A SEGUITO di indagine di mercato e visto il preventivo di spesa pervenuto dalla Caffetteria 
Rossoespresso Srl di Viale Borri 46 – Varese per un piccolo rinfresco per n. 30 persone; 

 

SENTITO il Tesoriere ed accertata la copertura finanziaria con lo stanziamento previsto al tit. I°, 

cat.I V, cap. 48, voce “aggiornamento professionale e culturale” del bilancio del corrente esercizio 

per la quota a favore delle iniziative odontoiatriche; 
 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato con delibera n°3 del 08 gennaio 

2002; 

 

DELIBERA 

 
per le ragioni menzionate in epigrafe, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente 
 

DI DISPORRE l’affidamento del servizio di coffee break alla Caffetteria Rossoespresso Srl di Viale 

Borri 46 – Varese;  

 
che l’impegno di spesa pari a € 213,00 + IVA farà capo al  tit. I, cat. II, cap. 48, voce 

“aggiornamento professionale e culturale” del bilancio del corrente esercizio che presenta la 

necessaria disponibilità. 

 

 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri nella seduta 

del 13 Settembre 2022 

  

RICHIAMATA: 

- la deliberazione consiliare n. 180 del 02/01/2021, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l’anno 2022 

 

PRESO ATTO che l’art. 8, comma 2 del regolamento di contabilità dell’Ente, prevede gli Ordini 

iscrivano in bilancio un fondo di riserva per spese impreviste o straordinarie per stanziamenti 

insufficienti non superiore al 5% delle spese correnti previste,     
Che l’utilizzo del fondo è deliberato dal Consiglio Direttivo; 

 

Delibera n.  157   del 13/09/2022 Corso CAO del 17/09/2022 – Servizio coffee break 

Delibera n.  158   del 13/09/2022 utilizzo del fondo per spese impreviste o straordinarie 

e del fondo stanziamenti insufficienti. 



 

 

PRESO ATTO che il suddetto capitolo riporta uno stanziamento pari a Euro 20.000,00 

interamente disponibile 

 

PRESO ATTO che il capitolo relativo ai costi della fornitura di energia elettrica a causa degli 

imprevisti aumenti dovuti alla particolare situazione europea, presenta una insufficiente 
disponibilità di cassa rispetto al fabbisogno;    

 

RITENUTO necessario ed urgente provvedere all’adeguamento dell’attuale stanziamento per 

consentire il pagamento delle fatture alle scadenze prefissate mediante un prelevamento della 

somma necessaria dal capitolo “Fondo di riserva per spese impreviste con stanziamenti 

insufficienti”; 
 

RITENUTO, a seguito del presente prelievo dal fondo di riserva, di apportare le dovute scritture 

contabili per l’anno 2022; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 

CON VOTI unanimi e favorevoli legalmente espressi; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di prelevare, ai sensi dell’art. 8, comma 2 del regolamento di contabilità, dal codice di 
bilancio U-1-09-090 “Fondo per spese previste con stanziamenti insufficienti” del bilancio di 

previsione 2022 la somma di € 3.000,00 al fine di integrare i codici di bilancio U-1 -04-051 

“Utenze energia elettrica, acqua, gas” di cui all’allegato A; 

 

2. di provvedere all’aggiornamento del Rendiconto Finanziario gestione competenza anno 
2022 

 
All. A 

 

  

 
 
3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 
 

➢ RICHIESTE DI PATROCINIO 

 
  

Delibera n.   159     del 13/09/2022 


